
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Jitka KOCHOVÁ 
Téma práce Zhodnocení přínosů aktivity zájmového sdružení právnických osob jako 

formy spolupráce obcí 
Cíl práce 
 
 

Provést analýzu aktivit zvoleného zájmového sdružení právnických osob 
v oblasti cestovního ruchu a zhodnocení dopadů těchto aktivit na 
socioekonomický potenciál sdružených obcí a na kvalitu života místních 
obyvatel. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti x   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 x  

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň  x   
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
x    

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
 x   

 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 
Práce se snaží vytipovat a prostřednictvím řízených rozhovorů se starosty (místostarosty) 
obcí, které jsou zapojeny do Sdružení Podzvičinsko, zhodnotit dopady aktivit tohoto sdružení 
na sdružené obce. Práce se zejména věnuje charakteristice forem spolupráce obcí, 
charakteristice zájmového sdružení obcí jako instituce a v neposlední řadě charakteristice 
zkoumaného území. Samotná analýza byla založena na výše uvedených řízených 
rozhovorech. Práce tak má spíše analytický charakter. Jiné způsoby vyhodnocení přínosů již 
v práci uvedeny nejsou. Výstupy řízených rozhovorů jsou spíše obecnějšího charakteru, 
čemuž odpovídají i výsledky práce shrnuté v závěru. 
 



Otázky k obhajobě: 
1) V závěru práce (s. 69) se diplomantka zabývá myšlenkou, že Sdružení přispívá 

k rozvoji turismu v dané oblasti. Jakými konkrétními kroky je cestovní ruch díky 
Sdružení podporován a jaké jsou „viditelné“ dopady této podpory? 

2) Na s. 58 a 59 jsou nastíněny budoucí aktivity Sdružení. V jaké podobě se plánuje 
uskutečnit zmiňovaná spolupráce s Polskem a jaké přínosy této spolupráce jsou 
očekávány? 

 
Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. Podpis: 

V Pardubicích dne 5. září 2014 



Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Jitka KOCHOVÁ 
Téma práce Zhodnocení přínosů aktivity zájmového sdružení právnických osob jako 

formy spolupráce obcí 
Cíl práce 
 
 

Provést analýzu aktivit zvoleného zájmového sdružení právnických osob 
v oblasti cestovního ruchu a zhodnocení dopadů těchto aktivit na 
socioekonomický potenciál sdružených obcí a na kvalitu života místních 
obyvatel. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti x   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 x  

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň  x   
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
x    

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
 x   

 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 
Práce se snaží vytipovat a prostřednictvím řízených rozhovorů se starosty (místostarosty) 
obcí, které jsou zapojeny do Sdružení Podzvičinsko, zhodnotit dopady aktivit tohoto sdružení 
na sdružené obce. Práce se zejména věnuje charakteristice forem spolupráce obcí, 
charakteristice zájmového sdružení obcí jako instituce a v neposlední řadě charakteristice 
zkoumaného území. Samotná analýza byla založena na výše uvedených řízených 
rozhovorech. Práce tak má spíše analytický charakter. Jiné způsoby vyhodnocení přínosů již 
v práci uvedeny nejsou. Výstupy řízených rozhovorů jsou spíše obecnějšího charakteru, 
čemuž odpovídají i výsledky práce shrnuté v závěru. 
 



Otázky k obhajobě: 
1) V závěru práce (s. 69) se diplomantka zabývá myšlenkou, že Sdružení přispívá 

k rozvoji turismu v dané oblasti. Jakými konkrétními kroky je cestovní ruch díky 
Sdružení podporován a jaké jsou „viditelné“ dopady této podpory? 

2) Na s. 58 a 59 jsou nastíněny budoucí aktivity Sdružení. V jaké podobě se plánuje 
uskutečnit zmiňovaná spolupráce s Polskem a jaké přínosy této spolupráce jsou 
očekávány? 

 
Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. Podpis: 

V Pardubicích dne 5. září 2014 


